

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

C. H. Partisi merkez kazasında parti müntehibi sani namzetlerini tesbit etti. İsimler yakında ilân edilecek.

Sahibi ve Umum Nesriyatı MÜDÜRÜ	Cuma
FUAD AKBAŞ	10
İdare yeri	MART
Yeni Mersin Basınları - Mersin	1939
Sayısı 5 kuruş	Yılı: 11
Telefon No. 82	Sayı 3233

Millî Şef Ve gençlik

F. R. Atay

Cumhuriyetimizin üniversite deki utkunun ilk kısmında doğrudan doğruya gençliğe, ikinci kısmında «bütün vatandaşlarına» hitap etti: Türk gençliği, kendini (hizmet ideal) ine vakfetmek ve kendini ona göre hazırlamak lazımdır. Yarınki Türkiye'nin hizmet kadrosundan ne bekliyoruz? Dünkü Türkiye'yi altından ve üstünden tanıyan İsmet İnönü, bu günkü Türkiye'nin en yüksek iktidar ve selahiyet mevkiinden, onları şöyle hulasa etmiştir: Melodü ve devamlı sayı, ahlak ve karakter! Müstesna fıtrî vasıflarımız, mazide bu millet ve memleketi felaketten menetmeğe kâfi gelmemiştir. Fakat bu vasıflar, iyi bir kafa ve irade terbiyesi ile tamamlandıktan sonra yeni çağ siyasi ve medenî tarihinin şanlı Türkiye'sini vücuda getirmek mümkün olacaktır. Madî, manevî yüzde yüz bir insan davasını içindeyiz. Kahramanlar bir hayat ahlakına muhtaç değiller mahkûmuz. Daha bir kaç neslin ehidler, Kemalizmin millî kurtuluş safhası içinde tükenecekler. Türkiye son köyüne köylüsüne, son dağına tepesine kadar, yirminci asır medeniyet âlemi ile tam bir tecanüs arz edinceye kadar bu safhayı bitirmiş olduğumuza hükmetmek saflik olur.

Başlıca mesele böyle bir inşaatı başarabilecek hizmet kadrosunu yetiştirecek müesseseleri kurmak idi. Cumhuriyet hükümetlerinin bu uğurda her hangi bir fedakârlıktan çekinmiş oldukları söylenemez. Vasıtalarının bütün imkânlarını sarf ettik! Fakat bir Türk vatpervereni, terbiye ve kültür müesseselerimiz terbiye zafı kadar hiç bir tehlike telhis edemez. Bu zaf ne olabilir? Onları da genelâment lönönünün düsturları üzerinde düşünerek bulabiliriz: Yarımlı bilgi, kolay ve külfetsiz bir hayat meyli, iradesizlik!

Yeni nesil, her türlü yetiştireci vasıtalar ve müesseselere malik olmak bakımından, şimdiki iktidar ve idare kadrosunu teşkil etmekte olanlardan çok mesuldürler. Kuvayı Milliye ve Cumhuriyet devri şahsiyetlerinin hemen hepsi kendi kendilerini yetiştirmek ve ömürlerinin büyük bir kısmını, Asya irtica ile boğuşarak yıpratmak zaruretinde kalmışlardır. Buna rağmen bu senelik ehidin eseri muzsam olmuştur. Şüphesiz bin kat daha iyi ve müsait şartlar içinde terbiye gören gençler, kendi iktidar zamanlarında, bu eserin zametini bir kaç misli artırmakta muvaffak olacaklardır. Gençlik terbiyesinin temeli, bu tarihten önce millî vazife şuuruna sahip olmaktadır. Üniversite, Osmanlı imparatorluğunun sukut ve inkişaf hadiselerinin içinde Cumhuriyetin, diplomat ve devlet adamı, hiçbir kuşta daha doğrusu e iyisi bulunmayacak olan, derslerinden istifade etmeği bileceklerdir. Cumhuriyet münevverinin eni şiarlarını tayin eden Millî şef onlarla, Türkiye'nin yüksek iktidarnı müjdelerini de veriyor!

İngiltere harbiye nazırı

İngiliz kuvvetlerinin tamamlandığından bahsediyor ve hükümetin harbe hazır vaziyette olduğunu söylüyor

Alman siyasi mehafili, bu nutukla çok alâkadar oldu

Londra 9 A.A. (Radyo) — Avam kamasında Harbiye nazırı bir nutuk söylemiştir.

Nazir, nutukunda Fransız ve İngiliz menfaatlerinin birbirine bağlılığı hakkında Başvekil Çem berlayın söylediğinden hatırlatmış ve Avrupa'da muhtemel bir harp halinde Fransa ile birlikte yürüyüleceğini ileri sürerek bu bize kara ordusunu hazırlamak mecburiyetini vermektedir.

Harbe iştirakimiz herhangi bir tahdide tâbi tutulmayacaktır. Biz tecavüz için değil kendi mizi müdafaa için hazırlanıyoruz. Nakliye tonajımız harp esnasında bütün silâhlanmamıza kâfi gelmelidir.

İngiliz hükümetinin 29 fırka dan ibaret bir anavatan kara ordusu vardır.

Hükümet hava kuvvetlerinde beş fırkadan yedi fırkaya çıkarmak niyetindedir. demistir.

Londra 9 (Radyo) —

İngiliz Hariciye nazırı bir nutuk söylemiştir. Mamuleyle bu nutukunda ezümle şunları söylemiştir:

İngiliz kara ordusunun fazlalastırılacağı, bilhassa Malta, Singapor ve diğer üssülharekeler yerli askerle kuvvetlendirileceğini söylemiş ve Filistin'de mevcut 16 fırkaya dört piyade taburu ile süvari, makineli tüfek kışaatının ilâve edileceğini,

Nizamî ordunun bir yerden diğer bir mahalle hemen nakledebileceğini temin edilmiş bulduğunu ve sahra nizamî ordusunun miktarının gittikçe artırılacağını ve bunun ağır ve hafif tanklarla teviz edileceğini hükümetin ihtiyat kara ordusuna bütün modern silâhları vermeye hazır bulunduğunu; bütün bu sebeplerle ha'ta bugün çıkacak herhangi bir harpte iştirak

kabiliyeti umumî harpten daha fazla olacağını, 1914 harblinde her taburda iki makineli tüfek varken bugün her bir taburda 52 makineli tüfek mevcut olduğunu söylemiştir.

Bu nutku müteakip işçi partisinin bir sembol olmak üzere bir miktar silâhları azaltması teklifi 66 reye karşı 141 rey ile reddedilmiştir.

Berlin 9 A.A. (Radyo) —

Berlin siyasi mehafili İngiliz Harbiye nazırının nutukunu büyük bir alâka ile takip etmektedir. Bu nutukun en mühim noktası, silâhlanmanın tezyüd ettirilmesinden ziyade nutkun ilham ettiği diğer bir cihettir.

B. Ruzveltin otoriter devletlere karşı aldığı vaziyetin bu nutukta amel olduğu hissi kaimdir.

Bağdadda

Bir komplo teşkilâtı yakalandı

Londra 9 A.A. (Radyo) — Havas ajansı Bağdaddan bildiriyor:

Hükümet Bağdadın cenubunda Erreşit mntakasında bir komplo teşkilâtı meydana çıkarmıştır.

Komploya mensup Bağdatta 10 Musulda zabıt tevkif edilmiştir.

Eski Başvekilin yakınlarından bazı kimselerle siyasi liderlerden bir kısmının tevkifi için emir verilmiştir.

Erreşit mntakasında idareî örfiye ilân edilmiştir.

Hükümetimiz

Burgos hükümetini resmen tanıdı

Ankara 9 A.A. (Radyo) — Hükümetimiz Burgos hükümetini resmen ve hukukan tanıdığını ve İspanyadaki ajanlığını elçiliğe tahvil ettiğini İspanyaya bildirmiştir.

Yunanistan ile

iadei mücrimin muhadesi imza edildi

Ankara 9 A.A. (Radyo) — Yunanistanla müzakere edilmekte olan iadei mücrimin adlı müzaheret muhadesi Hariciye vekâletinde, Hariciye müsteşarı B. Numan Menemencioğlu ile Yunan hükümetinin Ankara elçisi B. Raçael tarafından imza edilmiştir.

Bulgaristan

Burgos hükümetini tanıdı

Sofya 9 (A.A.) — Bulgar hükümeti hukukan ve resmen Burgos hükümetini tanımıştır.

Mersin şehri

3 Mıntakaya Ayrıldı

Endüstri ve ticaret mntakalarındaki binalar üç kattan ve iskân mntakasındaki binalar da iki kattan fazla olamayacak

Mersin şehrinin müstakbel imar planının Nafia Vekâletince tasdik edilmiş olduğu malumdur. Bu plâna göre şehir üç mntakaya ayrılmıştır.

1—Endüstri mntakası,
2—Ticaret mntakası,
3—İskân mntakası.

Şehrimiz belediyesi Yapı Yollar kanununun bahsettiği selâhiyete dayanarak her mntakada yapılacak evlerin kat adedini ve irtifasını aşağıdaki şekilde tesbit etmiştir.

Endüstri ve ticaret mntakasında yol genişliği ne olursa olsun bodrum katından maada üç kat yapılabilecektir.

Bodrum katının irtifazı azami iki, diğer katların yüksekliği azami dört metreyi tecavüz

edemez. Buna göre bu mntakalarda bir evin irtifazı en çok on dört Metre olacaktır.

İskân mntakasındaki evlerde bodrum katından maada en çok iki kat olabilir. Burada da bodrum irtifazı iki metreyi, kat irtifazları da keza dört metreyi tecavüz edemez.

Buna nazaran İskân mntakasındaki evlerin umumî irtifazı en çok on metredir.

Endüstri mntakası; İstasyon ilerisi ve denizle tiren hattı arası olarak, ticaret mntakası da endüstri mntakasından itibaren Halk sinemasının önünden geçen yolaktır. İskân mntakası ise aynı yoldan garbe doğru Mersin çayına kadar olmak üzere tesbit edilmiştir.

Yeni Denizaltı gemilerimiz Saldıray Almanya'dan yola çıktı

Ankara — Almanyada Krup tezgâhlarında inşa edilmiş olan (Saldıray) deniz altı gemimiz İmanımıza gelmek üzere yola çıkmıştır. Aynı fabrikalarda inşa edilen (Batray) denizaltı gemi de denize indirilmiştir.

Bu gemimiz de tecrübeleri yapıldıktan sonra iki aya kadar İmanımıza gelecektir.

İzmir

Ziraat mücadele dairesinin tetkik ve kontrolleri

Ankara 9 a.a. "Radyo" — İzmir ziraat haşerat mücadelesi 1938 senesinde Vilayet dahilinde 35 defa tetkik ve kontrol seyahati yapılmıştır. Dört bin ağaç haşerelerden temizlenmiştir. Yeniden yapılan araştırmalar neticesinde tetkiklere aid 74 213 sahife tutan bağ hastalıkları rına aid iki eser yazılmıştır.

İngiliz ticaret nazırının zevcesi Belgradda

Belgrad 9 a.a. "Radyo" — İngiliz ticaret nazırının zevcesi bu gün buraya gelecektir ve burada bir kaç propaganda konferans verecektir.

Polonya ile Yunanistan Arasında ticaret mukavelesi

Varşova 9 a.a. "Radyo" — Polonya ile tüccari bir mukavelename imza etmek üzere bir yunan heyeti buraya gelmiştir.

İran hükümetin bir isteği

Ankara — İran hükümeti Türkiye'de mer'î yolların seyrü seferine müteallik müzammemele rinal hükümetimizden istemiştir.

Emniyet müdürümüzün bir tavzihi

Emniyet müdürümüzden aldığımız bir mektubu aynen yazıyoruz:

Yeni Mersin Gazetesi Müdürlüğüne

Gazetenizin 8 Mart 1939 tarihli ve (3231) sayılı nüshasında (Şarhoşluk Nâreleri) serlevhası altında neşredilen yazı, mahiyeti itibarile hakikati hale uygun değildir.

Her yerde olduğu gibi içki ye müptela olan bazı kimselerin bu tesirle uygunsuz hareketleri olabilir. Bunlar daima zabitanın dikkat ve tayakkuzu önündedir.

Zabitanın mizanı, o hareketlerle umumî adabî yan yana getirmek ve buna tecavüz olduğu takdirde kanunun hududu dairesinde hareket etmektir. Netekim; kanunun cürüm teşkil eden vakâlar takibata tutulmaktadır. Ezcümle son iki ay içinde (19) sarhoşluk hâdisesi olmuş ve bunlarda tutularak evraklarla birlikte C. M. Umumîliğine teslim edilmişlerdir.

Zabita, herhangi bir cürmü kanunîye meydan vermiyecek surette müteyakkiz bulunduğundan keyfiyetin ona göre tavzihini rica ederim.

Emniyet Müdürü N. Keskinbora

23 Nisan

Çocuk Bayramı

Sinema sahiblerine: Çocuk bayramı yaklaşıyor. Bayramda çocuklara öğretici, terbiyevi, filimlerle bayrama hazırlanınız.

1939 İzmir enter nasyonel Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos— 20 Eylül

Hatayda

Atlıspor teşkilâtı genişliyor

Kırıkhandan sonra Antakyada da bir klüp açıldı, Klüp teşkilâtına dağcılık, avcılık ve atıcılık sporları da ithal edildi

İskenderun, (Hatay) — Takvîyeli Alay komutanı sayın Albayımız Şükrü Kanatlı'nın teşebbüsü ve himmetleriyle şehrimizden başlayan Atlıspor teşkilâtının gittikçe genişlediğini ve bir çok spor meraklılarının bu teşekküle intisab ettiğini yazmışık.

Memnuniyetle öğrendiğimize göre, muhterem Albayımız tarafından teşkil edilen Kırıkhan Atlıspor kulübünün küşat resmi geçen Perşembe günü yapılmıştır.

Antakya kulübü de yine Albayımız tarafından açılmıştır.

Evvelce yazdığımız gibi,

Türkkuşunun yaz çalışmaları

Bu sene talebe sayısı bini geçiyor

Türkkuşu bu sene geçen yıl olduğu gibi temmuz ayında faaliyete başlayacak ve bütün şubelerde Havacılık kampları açılacaktır. Türkkuşuna yazılmakta olan talebe miktarı büyük bir nisbette artmakta olduğu için İnönü kampı tesisatı ihtiyaçları karşılayamamakta ve bu sebeple şubelerde de kamp kurulması mecburiyeti hasıl olmaktadır.

Bugüne kadar yapılmış olan kayıtlar geçen sene aynı devrede kaydolanların sayısından en az iki misli fazladır. Bundan başka Gazianteb, Balıkesir; Denizli lise lerinden de Türkkuşuna üye kaydına başlanmış olduğu için bu senenin mevcudu geçen seneye nazaran üç dört mislidir.

Türkkuşu eski şubeleri buldukları yerlerde Hava kampları hazırlığına şimdiden başlamışlardır. Gazianteb, Balıkesir, Denizli tatebesi ise İnönüye getirileceklerdir.

Haber verildiğine göre Maarif vekâleti Türkkuşuna ve Türkkuşu uçucularına azami kolaylık gösterilmesi için alâkadar direktörlüklere emirler vermiştir.

Türkkuşu umum müdürlüğü bu seneki talim ve terbiye için 40 dan fazla tayyare, 260 kadar da plânör hazırlamıştır.

Bu suretle Türkkuşunun önümüzdeki yaz devresinde yetiştireceği talebe sayısının bini geçeceği tahmin edilmektedir.

Ankara Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv.
T. A. Q. 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Cuma 10-3-939

12.30 Program
12.35 Türk müziği - pl.
13.00 Memleket saat ayarı, ajans, meteoroloji haberleri,
13.15-14 Müzik (Hafif Müzik - Pl.)

18.30 program

18.35 Müzik (Kabare ve müzik hol - pl.)

19.00 Konuşma (Tayyareci konuşuyor)

19.15 Türk müziği (İnce saz faslı) Tahsin Karakuş ve Safiye Tokayın iştirakile

20.00 Ajans, meteoroloji haberleri, ziraat borsası (fiyat)

20.15 Türk müziği (Halk Müzikisi - Sadi Yaver Ataman)

Bozuk ve curada halk havaları.

20.30 Türk müziği

Çalanlar: Fahre Fersan, Refik Fersan, Cevdet Çağla

Okuyan: Haluk Recai

1-Osman beyin - Hicazkâr peşrevi.

2-Faik beyin - Hicazkâr ağır semai - servü hıramanım.

3-Faik beyin - Hicazkâr şarkı - Sevdiğim azadei hicranım.

4-Kemence taksimi - Fahre Fersan tarafından.

5-Kemence - Mahur şarkı - telif edebilsem feleği.

6-Kemence - Mahur şarkı - Dün yine günümüz geçdi beraber.

7-Refik Fersan - Saz semaisi

21.00 Memleket saat ayarı.

21.05 Konuşma

21.15 Esham, tahvilât, kambyo - nukut borsası (fiyat)

21.25 Neşeli plaklar

21.30 Müzik (Riyaseti Cumhuriyet Filarmonik Orkestrası)

Şef: Praetorius

1-Ant. Dvorak

Viyolonsel için konçerto si minör, op. 104

a) Allegro

b) Adagio ma non troppo

c) Final, allegro moderato

Solist: David Zirkin.

2-Ant. Dvorak:

5 inci senfoni (yeni dünya dan) (Aus der neuen Welt)

mi minör, op. 95.

a) Adagio - allegro molto

b) Largo

c) Scherzo, molto vivace

d) Allegro con fuoco

22.30 Müzik (Sinema sesi ve Cazband)

23.45-14 Son ajans haberleri ve yarınki program.

Gandinin açlık grevi Halk Mührace aleyhine tahrik etti

Bambay, (A.A.) - Gandinin Rajkoç mühracası kendisi tarafından yapılan teklifleri kabul edinceye kadar açlık grevi yapmak kararı bütün memlekette büyük bir ateş ve endişe uyandırmıştır. Bütün memlekette Rajkot hükümeti lehinde nümayişler ve protesto toplantıları yapılmıştır. Bombay, Madras, Bihar, Merkez vilayetleri ve birleşik vilayetler hükümetleri ticaret odaları ve diğer teşkilatlar Gandinin hayatını kurtarmak için Rajkot mühracesinin fenn idresine nihayet verilmesini umumî validen telgrafla rica etmişlerdir. Mühracenin azlediği ümin olunmaktadır.

Dünyada Neler Oldu Oluyor

Olimpiyatlar

1940 Olimpiyatları Helsinki'de yapılıyor

Her memleket yaz müsabakalarına 450, kış müsabakalarına 70 atletle iştirak edebilecek.

Fransa bütçesine olimpiyat mastafı olarak iki milyon beş bin frank koydu Üniversite müsabakalarına iştirak için de ayrıca bir milyon sarfedecek.

Fransızlar bu parayı çok az buluyorlar ve misal olarak Almanyayı gösteriyorlar.

Almanya olimpiyatlara on milyon frank harcayacaktır.

Esperanto

Esperanto lisanını 1887 de doktor Zamenhof icat etti.

1887 denberi her sene gerek Avrupa ve gerek Amerika'nın birçok büyük şehirlerin de Esperantocular kongresi toplanmıştır.

1937 de bu lisanın 50 nci yıldönümünü kutludular.

Aleksandır Duma

Aleksandır Duma yeryüzünün en velüd muharrirlerinden biridir. 257 roman, 25 dram yazmıştır. Çok para kazanmış olan Duma paralarını fakirlere ve tiyatro müesseselerine yedirmiştir.

Hayvanlarda hamil

Geyik 40 haftada doğurur. 1 yavru Yaban domuzu 20 haftada doğurur. 5-9 yavru keçi 20 haftada doğurur. 1-2 yavru. Tavşan 14 haftada doğurur. 6-9 yavru.

Elektrigi keşveden

İlk elektrigi, kehribarı bir yere sıkı sıkı sürtmekle kadim Yunan fizisyeni Tales isanın doğumundan 600 sene önce keşfetti.

Bugünkü elektrigin kâşifi de Fransız Voltadır. Bukâşif 1807 de öldü. elektrik ancak 20 nci asır başlangıcında hayatta işe yaramağa başladı.

Mançuko Hükümeti Sovyetleri Protesto Etti

Psinking.(A.A.) - Son hudut hadiseleri dolayısıyla Mançuko hükümeti tarafından dün Sovyet makambına verilen protestoda, bir yıldan beri bu neviden 158 hadise kaydedildiği, Moskovanın ancak 51 protestoya cevap verdiği, hiç bir hadisanın memnuniyetini mucip bir sureti tesviyeye rapte diemediği ve yalnız iki hadisenin tarafgirane bir şekilde halledildiği bildirilmektedir.

tün memlekette Rajkot hükümeti lehinde nümayişler ve protesto toplantıları yapılmıştır. Bombay, Madras, Bihar, Merkez vilayetleri ve birleşik vilayetler hükümetleri ticaret odaları ve diğer teşkilatlar Gandinin hayatını kurtarmak için Rajkot mühracesinin fenn idresine nihayet verilmesini umumî validen telgrafla rica etmişlerdir. Mühracenin azlediği ümin olunmaktadır.

Liyon Cinayetleri

Cinayetlerden gayet basit işler gibi bahseden Lui Filip Liyonda iki ihtiyar kadını nasıl öldürdüğü debütün tafsilâtile anlatıyor.

— Üç arkadaşı: Ben, Baligan ve Gabriyel Düran. Onları ben teşvik ettim ve parasını almak için ihtiyar bir kadını öldürmeğe karar verdik Bualo caddesinde oturan bu kadının bir lokanta işlettiğini öğrenmiştik.

"Bir gece bu lokantadan çıkıp evine giderken yolunu bekledik. Aakadaşlarım bana yardım ettiler. Ben de kadını öldürdüm. Cinayetten elimize 1200 frank geçmişti.

"Ondan sonra şehirden uzaklaştık. Fakat civardaki bir köyde bir cinayete daha karar verdik. Millerde öldürdüğümüz yetmişlik ihtiyar kadından da 11 bin frank ele geçirdik.

"Ondan sonra, Vaj'a gitmek üzere yola çıktık. Paraları da taksim etmek lâzımgeliyordu. Öldüren ben olduğum için paramın büyük bir kısmını ben almak istiyordum Gabriyel bana itraz etti. Aramızda gavg çıktı ve yolda onuda temizledim."

"Balliganla yalnız kalmıştım. Ona versem kabul ederdi. Kendisiyle beraber diğer bir cinayete daha karar vermiştik Fakat buna muvaffak olmadan yakalandık."

Katilin hikâyesi burada bitiyor. Bütün cinayetlerini itiraf ettiği sanılıyor. Çünkü, Lui Filid ünları o kadar serbest anlatmaktadır ki eğer başka cinayetleri olsa onları da iriraf edeceği muhakkak sanılıyor. Esasen, cebinde bulunan bir defterde de işlediği cinayetlerin tafsilâtını elde etmeye yarayacak notlar bulunmuştur.

Filip bu defterinde, gemiki yangından sonra şöyle yazmaktadır:

"Mademki bu kadar kişinin ölümlüne sebeb oldum Bundan sonra da daha bir çoklarını öldürecekim Artık cinayetlere başlamış bulunuyorum"

Katilin, gene Vaydman gibi, yarı deli bir halde, cinayet işlemek hırslı ile insan öldürdüğü anlaşılıyor.

Jül Vern

Seyahat romanları meşhur olan Jül Vern evvelâ tiyatro eserleri yazmıştır.

İlk eserini 1850 de yazdı Bu bir perdelik bir komedi idi. Bu eser vodvil tiyatrosunda oynadı. Ondan sonra opera komik vardı. Üç tane opera komiği vardır. Nihayet 1861 de 3 perdelik btr komedisi temsil edildi.

Jül Varn 1863 de «Balonla beş hafta» romanını yazdıktan sonra meşhur oldu.

«Seksen günde devri âlem» eserini de Döveri ile beraber yazdı ve bu eseri 1874 de Port - Sen - Maaten tiyatrosunda oynandı.

MERSİN PİYASASI

8-3-939

Pamuklar	Ku. S.	Ku. S.
Kıvılcık	42,	
Dağmah	39	
Kapı mah	38.	
Koza	8,50	
Kırma	yok	
Kozacı parlağı	37.	
Buğday - Çavdar		
Sert anadol	4,25	
Yumuşak	4,50	
Yerli buğdayı	3,25	
Çavdar	3,20	
Anadol yulaf	4	
Arpa		
Anadol	4,50	
Yerli	3,75	
Nohut ekstra	6,25	
Fasulye yerli	13,15	
Yulaf yerli	3,50	
Mercimek şark	7,8	
Sahlep	70,71	
Tatlı çoğen	69,70	
Balmumu	10,12	
Cehri	18,5	
Susam		
Yapağı		
Siyah	yok	
Şark	55,50	
Anadol	49,50	
Aydın	50,55	
Yıkanmış yapak	80,82	
Güz yunu	yok	
Konya mahı tiftik	110	120
Yozgat		
Keçi kılı	41,49	
Pirinçler		
Birinci nevi mal	20,21	
İkinci nevi mal		
Çay	290	340
Kahve	102	
Badem, çekirdek içleri		
Tatlı badem içi	95	
Acı " "	62,64	
Acı çekirdek	37	
Urfa Yağı	90	95
İçel " "	75	

nöbetçi Eczane

10 - Mart - 939 da
HALK Eczanesidir

Osmanlı Bankası İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretilen aşağıdaki ikramiyeleri tevzie karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icraolunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 adet T.L. 5000.-
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabında ki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Yurtdaş Kızılaya aza ol

İLAN

Mersin ticaret ve sanayi odasından

Sicil No: 1148 Simfi : 4

Mersinin Bahçe mahallesinde soguk su caddesinde 229 no.lu evde oturan T. C. tebasından olup Mahmudiye mahallesinde sebze hali içinde 44 no.lu yeri kanuni ticaretgah ittihaz edilerek 1-1-939 tarihindenberi toptan sebze komüsyoneu luğu işlerle iştigal eden Vehbi Ugurel, ticaret lakabını Noterden tasikli getirmesi üzerine 9-3-939 tarihinde 865 sayılı sicilli ticaret kanununun 42 maddesine göre kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

ilan

Niğde Vilâyetinden

- 1- Artırmaya konulan iş Niğde Vilâyeti hususi idaresine ait eştihan kaplıcasının bugünkü tesisatıyla ve üç sene müddetle icaradır.
- 2- Geçen yılların senelik icar bedeli [5320] liradır.
- 3- Bu icara ait şartname Vilâyet hususi muhasebesinde görülecektir.
- 4- Artırma, 27-Mart-939 tarihli pazartesi günü saat 15 te Vilâyet daimi encümen odasında yapılacaktır.
- 5- Artırma kapalı zarf usulu ile yapılacaktır.
- 6- Artırmaya girebilmek için isteklilerin [1197] lira muvakkat teminat vermesi lâzımdır.
- 7- Mektupların, 4 ncü maddede yazılı ibale saatinden bir saat evveline kadar makbuz mukabilinde komisyon riyasetine tevdi edilmesi lâzımdır.

posta gecikmeleri kabul olunmaz.

10-14-18-22

İLAN

Devren satılıkşapka salonu

Torus palas altındaki bir mağaza, bir salon ve bir Atölyeden ibaret bulunan Şapka salonu-muza bütü takım ve alât ve edevatı acele satılıktır.

isteklilerin mağazaya müraعاتları.

İLAN

Satılık ev eşyası

Bir yemek odası, bir Salon ve bir yatak odası takımları açık artırma ile 11 - Mart - Cumartesi günü saat 14 de satılacaktır. Artırmaya iştirak edeceklerin Köşkerler karşısında 9 numaralı eve müraعاتları.

Lisan Öğrenmek isteyenlere

Fransızca Muallimi

HUSUSİ DERS VERİR

Ücret Hakkında Müşkülpesendlik Göstermez.

Arzu edenlerin idarehanemize müraعاتları

DOKTOR OPERATÖR

Recep Sayhan

MEMLEKET HASTANESİ OPERATÖRÜ

Diyatermi Tedavisi yapar.

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ve tedavi eder.

Adres: Hastane caddesi 46 No. lu sokak
6 Numarada

Buluklu B. Hamidin evinde

T. iş bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye planı
32,000 lira mükâfat

Kurallar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26
Ağustos, 1 ikincisinin
TARHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık = 2.000 lira
5 ,, 1.000 ,, = 5.000 ,,
8 ,, 500 ,, = 4.000 ,,
16 ,, 250 ,, = 4.000 ,,
60 ,, 100 ,, = 6.000 ,,
95 ,, 50 ,, = 4.750 ,,
250 ,, 25 ,, = 6.250 ,,
435 32.000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralara
dabil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

Güven

Sigorta Sosyetesı

% 10 İrathlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigorta olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın
% 10 u derhal.. lira 500
24 sene müddetle
her sene sermayenin % 10 irad olarak.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000
lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜESSİLİ

Vasfi Orgun

Yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

Yeni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın
da muvaffakiyetini halktan
gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ
MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutma-
ya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz
ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında
bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA

Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

HALK SİNEMASINDA

Bu Akşam:

Kırklık kadın

Matina Saat 18,5de Suvare saat 21de Başlayacaktır.

Dikkat:

11 - MART - CUMARTESİ AKŞAMI

Türkçe Sesli ve Şark Musikili

(Şeyhin Oğlu) nu

"Bekleyiniz Baş Rolde,, Rodolf Valantina ve Vilma Banki

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş
Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene
ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No,1

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet: "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 mikdarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Koksuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mütedil	Klor "Cl ,, " 0.0074
	Nitrat "No 3,, " 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzilî borularla içi mermer döşeli bellurhavozlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyevi yagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memurlarına ru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında
her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ve ve müstahzaratı
bulunur.

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

5 inci keşide 11 Mart 1939 dadır.

Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiyelerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır.

Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyiniz. Sizde piyangoğunun mesud ve bahşiliği

Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyiniz. Sizde piyangoğunun mesud ve bahşiliği

Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyiniz. Sizde piyangoğunun mesud ve bahşiliği